
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/425/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 9 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Nowy Wiśnicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1082)  oraz art. 52 ust.1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2082 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym 
Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wymiarze o którym mowa w ust. 1, 
określa dla każdego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej ramowy rozkład dnia 
ustalony przez dyrektora przedszkola lub szkoły. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 
1 ust. 1, przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 3. Z opłaty, o której mowa w § 2 w całości zwolnieni są rodzice uczniów posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLV/432/18 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 26 kwietnia 2018r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz (Dz. U. Woj. Małop. z 2018r. poz. 3737) oraz uchwała nr IX/82/19 
z dnia 27 czerwca 2019r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz (Dz. U. Woj. Małop. 
z 2019r. poz. 5439). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7543



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7543


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-11-16T13:54:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




